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Svar (4/11 02) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Som opfølgning på bl.a. Statsrevisorernes beret- 
ning nr. 4/00 om lodsvæsenet afsluttede Far- 
vandsvæsenet i oktober 2001 udarbejdelsen af et 
forslag til en ændret struktur for lodsvæsenet, 
som bl.a. indebar en reduktion i antallet af lod- 
serier fra de nuværende 7 til 3 med virkning fra 
1. januar 2002. 

Forslaget blev i efteråret 2001 drøftet med 
personaleorganisationerne i lodsvæsenet. Af 
disse havde alene Danske Lodser bemærkninger 
til forslaget og ønskede at blive nærmere ind- 
draget i strukturændringens detailudformning 
og gennemførelse. Farvandsvæsenet imødekom 
dette ønske, som fik opsættende virkning på 
strukturændringens gennemførelse. Forhand- 
lingsmøder med Danske Lodser fandt sted den 
8. og den 29. november 2001 samt den 5. februar 
og den 25. april 2002. Sideløbende anmodede 
Farvandsvæsenet de berørte lodserier om at 
gennemføre lokale drøftelser om det fremsatte 
strukturforslag med alle personalegrupper. 

Forslaget blev behandlet på møder i Lodsrå- 
det den 20. november 2001 og den 3. april 2002. 
Også på disse møder er det alene repræsentan- 
terne for Danske Lodser, som har haft bemærk- 
ninger til forslaget. 

Efter de således gennemførte forhandlinger 
med Danske Lodser og drøftelserne i Lodsrådet 
vurderede Farvandsvæsenet mulighederne for 
at opnå enighed med Danske Lodser for udtøm- 
te og indstillede den 16. august 2002 til Forsvars- 
ministeriet om sammenlægningen fra 7 til 3 lod- 
serier, idet man fandt, at strukturændringen ud- 
gjorde en nødvendig og påtrængende tilpasning 
af lodsvæsenet. Farvandsvæsenet anser i denne 
forbindelse omlægningen for at være en nød- 
vendig forudsætning for lodsvæsenets videre 
udvikling, herunder for opnåelse af større effek- 
tivisering og bedre konkurrencedygtighed. 

I begyndelsen af september 2002 godkendte 
jeg forslaget om ændret struktur for lodsvæse- 
net med henblik på iværksættelse pr. 1. novem- 
ber 2002. I forbindelse med godkendelsen opfor- 
drede jeg som nævnt i min besvarelse af spørgs- 
mål nr. 360 Farvandsvæsenet til at fortsætte sine 
overvejelser og analyser af lodsvæsenet, bl.a. på 
grund af Statsrevisorernes beretning og det 
kommende EU-direktiv vedrørende havnerela- 
terede tjenesteydelser, med henblik på en fortsat 
udvikling og effektivisering af dette, herunder 

på lønområdet, også selv om dette måtte indike- 
re, at lodsloven burde ændres på visse punkter. 

På foranledning af en fornyet henvendelse fra 
Danske Lodser aftalte jeg med farvandsdirektø- 
ren, at omstruktureringen af lodsvæsenet på ny 
blev behandlet på det ordinære møde i Lodsrå- 
det den 23. oktober 2002. Begrundelsen herfor 
var, at Danske Lodser således kunne få mulig- 
hed for at fremføre yderligere, synspunkter, som 
man ville kunne redegøre nærmere for under en 
fornyet drøftelse i Lodsrådet, og som kunne 
komme til udtryk i en udtalelse fra rådet. 

Efter modtagelse af rådets udtalelse i forbin- 
delse.med dette møde har jeg imidlertid ikke 
fundet grundlag for at ændre beslutningen om, 
at antallet af lodserier pr. 1. november 2002 æn- 
dres fra 7 til 3, men jeg kan tilslutte mig de frem- 
førte ønsker om at fortsætte overvejelserne om 
lodsvæsenets videre udvikling og rationalise- . 
ring. 

I den nye struktur fastholdes en decentral 
operativ organisation, hvor den daglige virk- 
somhed forestås og udføres i lodserierne. Den 
nye struktur vil tillige tillade en styrket overord- 
net ledelsesfunktion med forbedrede mulighe- 
der for etablering af fælles ledelsesmæssige mål- 
sætninger og vurderes samtidig at være et godt 
udgangspunkt for fortsat udvikling og effektivi- 
sering af lodsvæsenet. 

For så vidt angår det i.begrundelsen for 
spørgsmålet anførte citat om, at strukturændrin- 
gen skulle »være 5 mio. kr. dyrere«, henvises til 
min besvarelse af spørgsmål nr. S 360. 홢 

Spm. nr. S 454 

Til justitsministeren (31/10 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse om den juridiske bag- 
grund for Akhmed Zakajevs ophold i Dan- 
mark?« 홢 

Begrundelse 

Udlændingestyrelsens direktør Grethe Løgstrup 
udtaler, at det er en »gåde«, hvordan den tjetje- 
niske vicepremierminister Akhmed Zakajev er 
kommet ind i Danmark. »Han må have et Schen- 
gen-visum, der er udstedt af et andet europæi- 


